Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310 - São Luís/MA.

Tel.: (98) 2016-8130 / Ramal: 9632. C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PPG)

 COORDENAÇÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO (CPG)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DEFESA SANITÁRIA ANIMAL (PPGDSA)

PRORROGAÇÃO N.º 01/2020 DO EDITAL N.º 20/2020–PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão

(PPG/UEMA) torna público, para o conhecimento dos interessados, que o período de inscrição para

a seleção ao PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DEFESA SANITÁRIA ANIMAL -

PPGDSA, MESTRADO E DOUTORADO, foi prorrogado até dia 20 de novembro de 2020

(conforme cronograma de seleção abaixo).

1. CRONOGRAMA

EVENTO DATAS LOCAL

Inscrições 14/9/2020 a 20/11/2020 sis.sig.uema.br/sigaa/public

Etapa I - Homologação das

Inscrições

Resultado Preliminar 23/11/2020 http://www.ppgpdsa.uema.br

Período para Recursos 24 e 25/11/2020 ppgpdsa@gmail.com

Resultado Etapa1, após análise dos

recursos

26/11/2020 http://www.ppgpdsa.uema.br

Etapa II - Avaliação dos Projetos

Resultado Preliminar 27/11/2020 a 11/12/2020 http://www.ppgpdsa.uema.br

Período para Recursos 14 e 15/12/2020 ppgpdsa@gmail.com

Resultado Etapa II, após análise dos

recursos

16/12/2020 http://www.ppgpdsa.uema.br

Etapa III - Entrevistas

Divulgação da plataforma digital,

datas e horários

18/12/2020 http://www.ppgpdsa.uema.br

Realização das Entrevistas 4/1 a 12/1/2021 Plataforma a ser divulgada

Resultado Preliminar 13/1/2021 http://www.ppgpdsa.uema.br

Período para Recursos 14 e 15/1/2021 ppgpdsa@gmail.com

Resultado Etapa III, após análise

dos recursos

18/1/2021 http://www.ppgpdsa.uema.br

Etapa IV - Pontuação do

Currículo

Resultado Preliminar 22/1/2021 http://www.ppgpdsa.uema.br

Período para Recursos 25 e 26/1/2021 ppgpdsa@gmail.com

Resultado Etapa IV, após análise

dos recursos

27/1/2021 http://www.ppgpdsa.uema.br

Resultado Parcial da Seleção 27/1/2021 http://www.ppgpdsa.uema.br

Período para Recursos 28 e 29/1/2021 ppgpdsa@gmail.com

http://www.ppgpdsa.uema.br/
mailto:ppgpdsa@gmail.com
http://www.ppgpdsa.uema.br/
http://www.ppgpdsa.uema.br/
mailto:ppgpdsa@gmail.com
http://www.ppgpdsa.uema.br/
http://www.ppgpdsa.uema.br/
http://www.ppgpdsa.uema.br/
mailto:ppgpdsa@gmail.com
http://www.ppgpdsa.uema.br/
http://www.ppgpdsa.uema.br/
mailto:ppgpdsa@gmail.com
http://www.ppgpdsa.uema.br/
http://www.ppgpdsa.uema.br/
mailto:ppgpdsa@gmail.com

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310 - São Luís/MA.

Tel.: (98) 2016-8130 / Ramal: 9632. C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

Resultado final, após análise dos

recursos

30/1/2021 http://www.ppgpdsa.uema.br

Matrícula 2/2021 A ser divulgada no

http://www.ppgpdsa.uema.br

Início das aulas 3/2021

   São Luís, 30 de outubro de 2020.

 Profa. Dra. Rita de Maria Seabra Nogueira

 Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.ppgpdsa.uema.br/
http://www.ppgpdsa.uema.br/